安德森 AP 系列纯正弦波逆变电源
第 1 页   共 16 页
ADSTEC-AP 系列纯正弦波逆变电源
使用手册
12/220- L/W
24/220- L/W
48/220- L/W
 110/220- L/W

目录
前言
一． ADSTEC-AP 系列型号说明… … … … … … … … … … … … … … … … … 4
二． ADSTEC-AP 系列型号一览… … … … … … … … … … … … … … … … … 4
三． ADSTEC-AP 系列功能简介… … … … … … … … … … … … … … … … … 5
四． ADSTEC-AP 系列技术指标… … … … … … … … … … … … … … … … … 6
五． ADSTEC-AP 系列使用方法… … … … … … … … … … … … … … … … … 8
六． ADSTEC-AP 系列维护信息… … … … … … … … … … … … … … … … … 9
七． ADSTEC-AP 系列机械特性… … … … … … … … … … … … … … … … … 11
八． 附件… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … 14
九． 附录… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … 15
《质量保证卡》、《用户资料表》、《维修记录表》… … … … … … … 16
警告：不要拆卸安德森电源系统上的任何外壳或模
块。设备内部零件带有致命性的电压或存有高能量的危
险！使用前请仔细阅读说明书。
安德森 AP 系列纯正弦波逆变电源
第 3 页   共 16 页
前言
AP 系列纯正弦波逆变电源，系经过严密的生产控制及品质管制与精确之测试和校证，
使出厂后皆能符合规格中所订定之各项要求。
1. 使用须知
本产品在保修期间一年内，任何正常使用状况下之自然损坏，由本公司免费负责修
护，但若有下列任一情况者，则不在保修之列：
l 非经本公司允许，擅自进行维修而损坏。
l 用简单调压器加整流桥测试本电源。（因低压或超高压窜入，
易使电源不稳或烧坏器件。）
l 任意加装或修改。
l 不正确之操作或使用。
l 未依使用手册进行所规定之清洁或维护。
l 环境条件异常超过规格，致使损坏。
l 人为蓄意之破坏。
l 不可抗拒之天然灾害所造成之损坏。
2. 操作安全须知
无论在任何情况下，如操作，清洁或保养，请务必遵守以下所规定之安全守则，若
有违反，本公司将不予负责。
l 不得在有挥发性气体或易燃环境下运转。
l 注意供给逆变电源的直流电的电源和电池能量必需要足够。
l 接线时特别注意正、负极性。
l 在任何情况下切勿卸下外盖或碰触内部零件。
l 为安全起，切勿单独进行内部保养及零件更换。
l 请勿采用延长线。并使用合乎安全规格之直流输入线（请看附录！）
l 打开包装，请清点附件，如发现缺件或运输过程中受损现象，请及时联系，您
将得到满意服务。
安德森 AP 系列纯正弦波逆变电源
第 4 页   共 16 页
一、 系列型号说明
AP  XX/220-XXXX L/W
AP… … .. 安德森 AP 系列
XX… … … .标称输入直流电压
220… … ..标称输出正弦波电压
XXXX… … .标称输出功率 VA
L… … … ..19 英寸安装式(如电信电力用… )
W… … … … 车载式（如移动警车用… ）
二、 ADSTEC-AP 系列型号一览
表一：ADSTEC-AP 型号一览
 AP12 系列 AP24 系列 AP48 系列 AP110 系列 AP220 系列
AP12/220-500L AP24/220-500L  AP48/220-500L  AP110/220-500L  AP220/220-500L  500VA
AP12/220-500W AP24/220-500W AP48/220-500W AP110/220-500W AP220/220-500W
AP12/220-1000L AP24/220-1000L  AP48/220-1000L  AP110/220-1000L  AP220/220-1000L  1000VA
AP12/220-1000W AP24/220-1000W AP48/220-1000W AP110/220-1000W AP220/220-1000W
AP12/220-1500L AP24/220-1500L  AP48/220-1500L  AP110/220-1500L  AP220/220-1500L  1500VA
AP12/220-1500W AP24/220-1500W AP48/220-1500W AP110/220-1500W AP220/220-1500W
AP12/220-2000L AP24/220-2000L  AP48/220-2000L  AP110/220-2000L  AP220/220-2000L  2000VA
AP12/220-2000W AP24/220-2000W AP48/220-2000W AP110/220-2000W AP220/220-2000W
AP48/220-3000L  AP110/220-3000L  AP220/220-3000L  3000VA
AP48/220-3000W AP110/220-3000W AP220/220-3000W
AP48/220-4000L AP110/220-4000L AP220/220-4000L 4000VA
AP48/220-4000W AP110/220-4000W AP220/220-4000W
5000KVA   AP48/220-5000L AP110/220-5000L AP220/220-5000L
6000KVA   AP48/220-6000L AP110/220-6000L AP220/220-6000L
7000KVA    AP110/220-7000L AP220/220-7000L
8000KVA    AP110/220-8000L  AP220/220-8000L
10KVA    A P110/220-10KL AP220/220-10KL
安德森 AP 系列纯正弦波逆变电源
第 5 页   共 16 页
三、 ADSTEC-AP 系列功能简介
l AP 系列逆变电源为智能型专用逆变电源，采用智能化微电脑 CPU 控制技术，控制线路简捷、
可靠，快速响应外部环境的变化；
l AP 系列逆变电源采用 SPWM 脉宽调制技术，输出为稳频稳压、滤除杂讯、失真度低的纯净
正弦波；
l AP 系列逆变电源带载能力强、负载兼容性好，内置旁路开关，提高了逆变电源供电的连续
性、可靠性；
l AP 系列逆变电源直流输入端采用先进的反灌杂音抑制技术，与其他共用直流屏的通讯设备
互不干扰，交流输入端采用多重滤波，消除市电电网的干扰，满足应用系统需要主用交流
电源的需求；
l AP 系列逆变电源可灵活设置为 AC 主供型和 DC 主供型：
A） AC 主供型逆变电源在有市电时，处于市电输出，当市电输入故障时自动切换到逆
变输出；
B） DC 主供型逆变电源在有市电时，处于逆变输出，当直流输入故障时自动切换到市
电输出；
l 选配:AP 系列逆变电源设计完善，允许在开机状态下切断直流，自动切换到市电旁路，不
影响负载的供电，方便对蓄电池进行维护和更换；(特别说明: 需要此功能时,请在购
买前先向我公司或代理商声明.)
l AP 系列逆变电源在出现电池电压高/低、过载告警关断输出后，电池电压恢复正常，电源
自动恢复输出，消除了过载现象 50 秒后，电源自动恢复输出，此项功能尤其适用于无人
值守的通讯基站；
l AP 系列逆变电源支持通讯功能，利用监控软件实时了解电源工作情况；另外 1KVA-4KVA
加有负载电量指示;
l AP 系列逆变电源提供两组无源干接点，分别用于直流输入故障和交流输出故障告警
l 监控口干接点定义: 6-7 脚 电池故障   8-9 脚 市电故障(特别说明: 需要此功能时,
请在购买前先向我公司或代理商声明.)
图 1：逆变电源功能框图
辅助电源
输入单元
主回路
控制及显示单元
输出单元
安德森 AP 系列纯正弦波逆变电源
第 6 页   共 16 页
四、 ADSTEC-AP 系列技术指标
表二：AP 系列逆变电源技术指标
 500VA 1000VA 1500VA 2000VA 3000VA
额定输入电压（Vdc） 参见表四
额定输入电流（A） 参见表四